


Botimi i parë 

Për prindërit që përpiqen t’i edukojnë fëmijët sipas edukatës dhe moralit islam...

“O Zoti im, mëshiroji ata, ashtu siç më kanë rritur, kur unë isha i vogël!” 

“O Zoti im, bëj që unë dhe pasardhësit e mi të kryejmë përherë namazin!   
Zoti ynë, na i prano lutjet!”
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PËRGATITEM PËR NAMAZ
1- Mora abdes.

2- Vendosa sexhaden në një vend të pastër.

3- Pastrova rrobat dhe tregova kujdes

 që të jenë të përshtatshme për namaz.

4- U drejtova nga Kibla.

5- Prita të hyjë koha e namazit.

6- Bëra nijetin për të falur namazin.
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NAMAZI I SABAHUT
NË XHAMINË “SULLTAN EJUB”

Namazi i sabahut është 4 rekate.
2 rekate sunet
2 rekate farz
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FALJA E SUNETIT DHE FARZIT

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismil-lah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.18)

“E bëra  nijet
 të fal sunetin e 

namazit të sabahut.”

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.19)

Subhane 
rabbijel-`ala 

 (3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim

 (3 herë) 
(K.1)

Subhane
 rabbijel-`adhim
( 3 herë) (K.1)

* Semiallahu limen 
hamideh
** Rabbena lekel 
hamd (K.1)

RE
K

A
TI

 I
 R

EK
A

TI
 II

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER ALLÂHU EKBER

TEKBIRI FILLESTAR PËRKULJA NË NAMAZ NIJETI QËNDRIMI NË KËMBË
Përgatitet vendi.

 Bëhet nijeti duke qenë 
i vetëdijshëm se cili 
namaz do të kryhet.

Ngrihen duart lart
 në drejtim të Kibles

 deri tek supet.

Pasi vendosim dorën
 e djathtë mbi të majtën, 

i vendosim duart 
mbi gjoks.

Kapen gjunjët me  duar,
 ndërkohë gishtërinjtë e duarve i 
mbajmë të ndarë prej njëri-tjetrit.
 Koka dhe shpina  përkulen lehtë, 

kurse shikimi drejtohet
 në shpinën e këmbëve.

 Këmbët mbahen hapur katër gisht.
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Et-tehijjatu (K.3) 
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5) 

TË NAMAZIT TË SABAHUT

Subhane 
rabbijel-`ala 

 (3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

 (3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

 (3 herë) (K.1)

* Semiallahu limen 
hamideh
** Rabbena lekel 
hamd (K.1)

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah 

(K.1)

ALLÂHU EKBER ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

Fillimisht japim selam
 nga krahu i djathtë 

pastaj nga krahu i majtë.

Qëndrimi ulur 
bëhet duke i mbajtur

 të dyja këmbët në krahun e 
djathtë. Shuplakat  e duarve 

i mbajmë mbi gjunjë dhe 
shikimin e drejtojmë mbi to.

QËNDRIMI ULUR

SEXHDEQËNDRIMI NË KËMBË

Ngritja nga rukuja. Pritet një kohë 
(Rabbig-firli )

 dhe shkohet përsëri 
në sexhde.

Sexhdja bëhet duke vënë 
gjunjët, ballin dhe hundën 

në tokë mes dy duarve
 dhe duke prekur tokën me 

majë të gishtërinjve
 të këmbës.

MBAS NAMAZIT BËJMË LUTJE. (K.8 - K.9)
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NAMAZI I DREKËS NË 
XHAMINË “SULLTAN AHMET”

Namazi i drekës ka 10 rekate
4 rekate sunet

4 rekate farz

2 rekatet e fundit sunet
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Et-tehijjatu (K.3)

Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah
Fatiha (K.11)
Një Sure (K.12)

“E bëra nijet të fal 
namazin e drekës.”

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një Sure (K.13)

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një Sure (K.15)

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një Sure (K.14)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

 R
EK

A
TI

 I
RE

K
A

TI
 II

RE
K

A
TI

 IV
RE

K
A

TI
 II

I

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

FALJA E SUNETIT TË NAMAZIT 
TË DREKËS

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER
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Et-tehijjatu (K.3)

Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Subhaneke (K.2)
Eudhu-Bismilah
Fatiha (K.11)
Një Sure (K.16)

“E bëra nijet të fal 
farzin e namazit të 

drekës.”

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.17)

Bismilah
Fatiha (K.11)

Bismilah
Fatiha (K.11)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

RE
K

A
TI

 I
RE

K
A

TI
 II

RE
K

A
TI

 IV
RE

K
A

TI
 II

I

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

     FALJA E FARZIT 
           TË NAMAZIT TË DREKËS

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER
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Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Subhaneke (K.2)
Eudhu -Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.20)

“E bëra nijet të fal 
sunetin e fundit të 
namazit të drekës.”

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.21)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

RE
K

A
TI

 I
RE

K
A

TI
 II

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

FALJA E SUNETIT TË FUNDIT
TË NAMAZIT TË DREKËS

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

MBAS MBARIMIT TË NAMAZIT BËJMË LUTJE. 
(K.8 - K.9)
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Mevlana thotë: 

“Fal një namaz të tillë që të mos mbarojë kurrë.”

“O Zot,

 më bëj të mundur t’i përdor për punë të mira  

dorën, 

këmbën, 

syrin, 

gjuhën, 

zemrën, 

 mendimet dhe ndjenjat.

O Zot më bëj të jem i kujdesshëm ndaj edukatës dhe moralit, 

ashtu siç jam ndaj namazit…”

“PERLA”
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Namazi i Ikindisë është 8 rekate.
4 rekate sunet

4 rekate farz

NAMAZI I IKINDISË NË XHAMINË 
“MIHRIMAH SULLTAN”
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“E bëra nijet të fal 
sunetin e namazit 

të Ikindisë.”

RE
K

A
TI

 I
RE

K
A

TI
 II

RE
K

A
TI

 IV
RE

K
A

TI
 II

I

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

    FALJA E SUNETIT
             TË NAMAZIT TË IKINDISË

Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)

Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.18)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.20)

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.19)

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure  (K.21)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)
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Et-tehijjatu  (K.3)

Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.18)

Bismilah
Fatiha (K.11)

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.19)

Bismilah
Fatiha (K.11)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

“E bëra nijet të fal
 farzin e namazit 

të Ikindisë.”

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

RE
K

A
TI

 I
RE

K
A

TI
 II

RE
K

A
TI

 IV
RE

K
A

TI
 II

I

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

    FALJA E FARZIT
             TË NAMAZIT TË IKINDISË

MBAS MBARIMIT TË NAMAZIT BËJMË LUTJE. (K.8 - K.9)
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Me vrap po i përgjigjem ftesës

 për t’u takuar me Zotin tim. 

Kur shikoj, dëgjoj dhe ndjej mirësitë e Tua pafund, them :

“ Të përgjërohem o Zot.”

“O Zot! Unë dëshiroj të të falënderoj, të jem afër Teje dhe me Ty.”

…Bëj sexhde dhe afroju Zotit tënd! 
  (Alak, 19)

“PERLA”
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NAMAZI I AKSHAMIT NË 
XHAMINË “SULEJMANIJE”

Namazi i akshamit është 5 rekate.
3 rekate farz
2 rekate sunet
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Et-tehijjatu (K.3)

Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismila
Fatiha (K.11)
Një sure (K.18)

Bismilah
Fatiha (K.11)

“E bëra nijet  të fal 
farzin e akshamit.”

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.19) 

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

RE
K

A
TI

 I
RE

K
A

TI
 II

RE
K

A
TI

 II
I

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

FALJA E FARZIT TË NAMAZIT 
TË AKSHAMIT

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER
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Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.21)

“E bëra nijet të fal 
sunetin e namazit 

të akshamit.”

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.20)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

RE
K

A
TI

 I
RE

K
A

TI
 II

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

FALJA E SUNETIT TË NAMAZIT 
TË AKSHAMIT

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

MBAS MBARIMIT TË NAMAZIT BËJMË LUTJE.  
(K.8 - K.9)
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Namazi i jacisë ka 13 rekate.
4 rekate sunet
4 rekate farz

2 rekate të fundit sunet
3 rekate vitër

NAMAZI I JACISË 
NË XHAMINË “FATIH”
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Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)

Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.12)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.14)

“E bëra nijet të fal 
sunetin e namazit 

të jacisë.”

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.13)

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.15)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

RE
K

A
TI

 I
 R

EK
A

TI
 II

RE
K

A
TI

 IV
RE

K
A

TI
 II

I

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

  FALJA E SUNETIT 
             TË NAMAZIT TË JACISË
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Et-tehijjatu (K.3)

Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K. 16)

Bismilah
Fatiha (K.11)

“E bëra nijet të fal 
farzin e namazit

 të jacisë.”

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.17)

Bismilah
Fatiha (K.11)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

RE
K

A
TI

 I
RE

K
A

TI
 II

RE
K

A
TI

 IV
RE

K
A

TI
 II

I

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

  FALJA E FARZIT 
             TË NAMAZIT TË JACISË
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Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.18)

“E bëra nijet të fal 
sunetin e fundit 

të jacisë.”

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.19)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

RE
K

A
TI

 II
RE

K
A

TI
 I

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

FALJA E SUNETIT TË FUNDIT 
TË NAMAZIT TË JACISË
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Et-tehijjatu (K.3)

Subhaneke (K.2)
Eudhu Bismilah-
Fatiha (K.11)
Një sure (K.16)

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.21)

“E bëra nijet të fal 
namazin e vitrit.”

Bismilah
Fatiha (K.11)
Një sure (K.20)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`ala 

( 3 herë) (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim 
(3herë)  (K.1)

Subhane 
rabbijel-`adhim (3herë)  

(K.1)

Duaja Kunutit 1
(K.6)
Duaja Kunutit 2 
(K.7)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Semiallahu 
limen hamideh

Rabbena lekel hamd 
(K.1)

Et-tehijjatu  (K.3)
Salavatet (K.4)
Lutjet (K.5)

RE
K

A
TI

 I
RE

K
A

TI
 II

RE
K

A
TI

 II
I

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

ALLÂHU EKBER

Es-selamu alejkum ue 
rahmetull-llah

(K.1)

FALJA E NAMAZIT TË VITRIT

MBAS MBARIMIT TË NAMAZIT BËJMË LUTJE.
 (K.8 - K.9)
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GJËRAT QË PRISHIN NAMAZIN

NAMAZI I XHUMASË
Namazi i xhumasë ka 10 rekate ( 4 rekate sunet, 2 rekate farz, 4 rekate sunetet e fundit.) 

Falet vetëm ditën e xhuma dhe vetëm me xhemat.
Ai që fal namazin e xhumasë, nuk e ka obligim të falë namazin e drekës.. 

NAMAZI I XHENAZES
Është me 4 tekbire, është farz kifaje, falet me imam, në këmbë dhe nuk ka sexhde as ruku.

Subhanekes i shtohet edhe “ ve Xhel-le thenauke”. 

NAMAZI I BAJRAMIT
Ka 2 rekate dhe është vaxhib.

Falet në ditën e parë të Bajramit, dhe vetëm me xhemat. Ndryshimi nga namazet e tjera 
është se në çdo rekat bëhet tekbir së bashku me imamin. 

NAMAZI I TERAVIVE 
Ka 20 rekate dhe është sunet

Falet gjatë muajit të Ramazanit midis namazit të jacisë dhe vitrit. Mund të falet me xhemat 
ose vetëm. Gjithashtu, mund të falet duke dhënë selam mbas 2 apo 4 rekatësh.

NAMAZET E TJERA 
PËRVEÇ PESË KOHËVE

  Të folurit në namaz
  Kthimi jo nga Kibla
  Ngrënja dhe pirja në namaz
  Të qeshurit në namaz
  Prishja e abdesit në namaz
  Gjumi në namaz
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